
  

UCHWAŁA NR XVII/191/19 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 25 listopada 2019 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 506, 1309, 1696, 1815), art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1170), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące roczne stawki podatku od nieruchomości: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 

w ewidencji gruntów i budynków – 0,90 zł od 1 m
2
 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 

i zbiorników sztucznych - 4,63 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego - 0,36 zł od 1 m
2
 powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 

2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1398 oraz z 2019 r. poz. 730), i położonych na terenach, dla 

których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę 

mieszkaniową, usługową albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 

zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, 

a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,04 zł od 1 m
2
 

powierzchni, 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,72 zł od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 

zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 22,47 zł od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

z wyjątkiem: 

- sal widowiskowych kin - 12,61 zł od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 

siewnym – 10,78 zł od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 

zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,70 zł od 1m
2
 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 

przez organizacje pożytku publicznego – 6,47 zł od 1 m
2
 powierzchni użytkowej, z wyjątkiem: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 4 grudnia 2019 r.

Poz. 5783



- wykorzystywanych do celów rekreacyjno – wypoczynkowych – 7,76 zł od 1 m
2
 powierzchni 

użytkowej, 

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 

1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, z wyjątkiem: 

- rurociągów i przewodów sieci rozdzielczej wody oraz budowli służących do odprowadzenia 

i oczyszczenia ścieków – 1,5% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. 

§ 2. 1. Stawka podatku od nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 jest pomocą de minimis, 

a jej stosowanie następuje zgodnie z przepisami rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 

2013 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy  

de minimis (Dz. U. UE. L. 2013.352.1). Pomocą de minimis jest różnica pomiędzy stawką podstawową 

podatku od nieruchomości określoną w § 1 pkt 2 lit. b, a stawką preferencyjną - § 1 pkt 2 lit. b tiret 1. 

2. Obniżoną stawkę stosuje się, gdy kwota pomocy udzielona przedsiębiorcy w okresie 3 kolejnych lat 

kalendarzowych nie przekracza 200 tys. euro, w przypadku podmiotu gospodarczego działającego w sektorze 

drogowego transportu pasażerskiego 200 tys. euro, a w przypadku podmiotu działającego w sektorze transportu 

drogowego towarów nie może przekroczyć 100 tys. euro. 

3. Stawka podatku od nieruchomości, o której mowa w § 1 pkt 2 lit. b tiret 1 nie ma zastosowania  

do sektorów, o których mowa w art. 1 rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 

w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

4. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do przedłożenia: 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz 

w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, informacji niezbędnych  

do udzielenia pomocy de minimis, dotyczących prowadzonej działalności gospodarczej oraz wielkości 

i przeznaczenia pomocy publicznej otrzymanej w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się 

do objęcia pomocą, na pokrycie których ma być przeznaczona pomoc de minimis, zgodnie 

z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych 

przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2010 r. Nr 53, poz. 311 ze zmianami), 

- wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, 

w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo oświadczenia o wielkości pomocy 

de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 

takiej pomocy w tym okresie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XXIX/267/16 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 5 grudnia 2016 roku 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 roku.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie 

Alicja Dobrowolska

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 5783



 

UZASADNIENIE 

 

Z uwagi na potrzeby budżetowe, zasadnym jest propozycja wzrostu stawek podatku od nieruchomości, 

które od 2013 roku nie były podwyższane. 

 Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 15 lipca 2019 roku (M.P.  

z 2019 roku poz. 689) wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2019 roku  

w stosunku do I półrocza 2018 roku wyniósł 101,8 (wzrost cen o 1,8%).  

W związku z tym, o ww. stopień inflacji wzrosły maksymalne stawki podatków i opłat lokalnych  

na 2020 rok - Obwieszczenie Ministra Finansów z dnia 24 lipca 2019 roku w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2020 (M.P. z 2019 roku poz. 738). 

 Niniejszy projekt uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości przewiduje wzrost 

obowiązujących stawek kwotowych podatku o ww. wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych. 

  

 

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 5783


		2019-12-04T14:36:01+0000
	Polska
	Michał Wojciech Granacki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




